
  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
  ŽUPANA, ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
  TE ODNOSA S JAVNOŠĆU 

KLASA: 024-03/22-01/28 
URBROJ: 2125-05-22-2 
Gospić,  11. listopada 2022. godine 
 

        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

       -    o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja Županijske  

                      uprave za ceste Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 84. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 

54/13, 148/13, 92/14, 110/19 i 144/21), članak 13. i 21.b Odluke o osnivanju Županijske 

uprave za ceste Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 3/97, 21/05, 21/09, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 14/13 i 29/17), članak 19., članak 84. i 90. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12 , 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije  
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa s 

javnošću 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za provođenje ovog Rješenja nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-

senjske županije. 
 
OBRAZLOŽENJE: 

Člankom 13. i 21. b Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije 

određeno je da ravnatelja Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije (dalje: ŽUC) 

imenuje i razrješava Županijska skupština na prijedlog Upravnog vijeća. Istim odredbama 

definirano je da postupak imenovanja i razrješenja ravnatelja ŽUC-a provodi Upravno vijeće 

na temelju javnog natječaja.  

Upravno vijeće ŽUC-a je odlukom od 15. rujna 2022. godine raspisalo natječaj za izbor i 

imenovanje ravnatelja ravnatelja/ravnateljice ŽUC-a te 10. listopada o.g. godine podnijelo 

prijedlog Županijskoj skupštini za imenovanje ravnatelja. Navedenim Prijedlogom predlaže 

se imenovanje g. mr.sc. Luke Matijevića, dipl. ing. Pazariška 68 iz Gospića za ravnatelja 

ŽUC-a. 
            
 

pp..oo..  PP  RR  OO  ČČ  EE  LL  NN  II  CC  AA  
 

 Sanja Vladetić, dipl. uč., v.r. 

 
 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: UP/I 

URBROJ:  

Gospić, _____________ 2022. godine  

 

Na temelju članka 84. Zakona o cestama (Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19 i 144/21), članka 13. i 21.b Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 3/97, 21/05, 21/09, 22/10 – pročišćeni tekst, 

14/13 i 29/17) te članka 19., članka 84. i 90. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), 

Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj __________ 2022. 

godine, donijela je  
 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste  

Ličko-senjske županije 

 

I. 

Mr.sc. Luka Matijević, dipl. ing., Pazariška 68 iz Gospića, imenuje se za ravnatelja Županijske 

uprave za ceste Ličko-senjske županije na vrijeme od četiri godine.  

Datum početka rada ravnatelja odrediti će se Ugovorom o radu. 

 

II. 

Ovlašćuje se predsjednik Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste za sklapanje ugovora o radu 

s imenovanim iz točke I. ovog Rješenja. 

  

 

III. 

Ovo Rješenje objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske županije.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

Člankom 13. i 21. b Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije 

određeno je da ravnatelja Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije imenuje i razrješava 

Županijska skupština na prijedlog Upravnog vijeća koje provodi postupak imenovanja i razrješenja 

ravnatelja na temelju javnog natječaja.  

Člankom 84. Zakona o cestama definirano je da prava i dužnosti županije kao osnivača županijske 

uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo županije. 

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije je 10. listopada o.g. predložilo 

Županijskoj skupštini da se za ravnatelja Županijske uprave za ceste, imenuje mr.sc. Luka Matijević, dipl. 

ing. 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci ovog Rješenja.  

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Rješenja može se, u roku od 30 dana, pokrenuti upravni 

spor pred Upravnim sudom u Rijeci.  

 

 

           P R E D S J E D N I K    
 

                   Marijan Kustić 




